.-- .‘-}‘
e . — . —
{"* Nt
\ h—-‘.‘ :1:
REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE

DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE

MBESHTETESE
DREJTORIA E FINANCES BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

Nr.LG:&X)_pmt Vloré, mé M i itL 2024

PROJEKTVENDIM
Nr.  ,Daté_ . 2024

_“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR.100, DT.29.12.2023
PER BUXHETIN E BASHKISE PER VITIN 2024” i ndryshuar.

N€ baz€ t€ Ligjin nr,139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 8, pika 2, 9
pika 1.1b, 34,35, 36, 37,40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika ¢, Ligji nr.68/2017 “Pér Financat
¢ Vetégeverisjes Vendore” neni 45, Ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor n¢ Republikén e Shqipérisé” neni 44 ; Udhézimi i Ministrisé sé Financave

dhe

Ekonomisé nr.9 daté 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarte t&¢ Menaxhimit t& Buxhetit”,

Udhézimi plotésues nr.2 daté 28.02.2024 “Pér Zbatimin e Buxhetit t& Vitit 2024”, V.K.B

nr.1

00 dat€ 29.12.2023 “Pér Miratimin e Buxhetit té Bashkisé pér Vitin 2024”.VKB nr 29 daté

28.03.2024 i ndryshuar dhe Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr. 91,daté 26.09.2024.Pér krijimin
e shoqgéris€ “Vlora Parking”, si dhe relacioni i paragitur nga administrata ¢ Bashkisé.

VENDOSI:

1. Té€ miratojé vlerén financiare pér kapitalin e shoqgérisé t&¢ SHA “Vlora Parking”, me
vleré 3,500,000 (tre milioné€ e peséqind mijé) leké,

2. N&€ z€rin investime t€ Bashkisé€ me kod programi (4520), do t& pakésohet fondi prej 3,500
000 (tre milion€ e peséqind mijé€) leké si fonde te lira nga prokurimi i rrugés sé Drithasit,
dhe t€ shtohet né llogariné ekonomike(231) me kod programi 1110 né objektin kapitali i
shoqéris€ “Vlora Parking”.

a) Pakésohen te Investimet me kod Programi (4520)

Titull | Kap | 600 | 601 231

00

4520 |5 3,500,000 Investime

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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i ”wq\)}”‘ b) Shtohen te kapitali me kod Programi (1110)

G Titull | Kap | 600 | 601 231 Kapitali
00 1110 |5 3,500,000 Vlora Parking

3.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkisé .

4Ky Vendim hyn né€ fuqi bazuar n€ VKM nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” neni 55, pika 6.

KRYETAR

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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RELACION

MBI PROJEKT-VENDIMIN «pER NJE RISHPERNDARJE TE FONDIT TE
SHPENZIMEVE OPERATIVE TE BASHKISE TE PARASHIKUAR NE VKB NR.100,
DT.29.12.2023, PER BUXHETIN E BASHKISE PER VITIN 2024 I NDRYSHUAR ”

Té nderuar Késhilltar€,

Projekt-vendimi qé po ju paragesim pér miratim lidhet me formimin e kapitalit t& SHA “Vlora

Parking”,

Duke marré parasysh statutin e subjektit “Vlora Parking”,fillimisht kérkohet mbéshtetja per
krijimin e kapitalit.

N& zérin investime té Bashkisé me kod programi (4520), do té pakésohet fondi prej 3,500 000
(tre milioné e peséqind mijé) leké si fonde te lira nga prokurimi i rrugés sé Drithasit, dhe té
shtohet né llogariné ekonomike(231) me kod programi 1110 né objektin kapitali i shoqéris€

“Vlora Parking”.

Ky fond shtesé nuk do te preké Buxhetin e Bashkisé pasi do té pérdoren fondet e mbetura nga

prokurimet me vleré mé t€ ulet se fondi limit.

Adresa : Sheshi “4 Heronjté&”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



